
Comune di Sondrio

SERVIZIO PERSONALE

Determina N. 30

Registro Generale N. 348

Sondrio, li 29/03/2022

OGGETTO: CONCORSO PUBBLICO PER TITOLI ED ESAMI PER L’ASSUNZIONE A TEMPO
INDETERMINATO DI UN ISTRUTTORE DIRETTIVO AMMINISTRATIVO -
CATEGORIA CONTRATTUALE D – POSIZIONE ECONOMICA D1 –
APPROVAZIONE BANDO.

IL DIRIGENTE DEL SETTORE SERVIZI ISTITUZIONALI

Richiamato l'art. 107 del d. lgs. 18/8/2000 n. 267;

Premesso che il programma delle assunzioni del triennio 2022/2024, approvato con
deliberazione della giunta comunale n. 209/2021, prevede, fra l’altro, l’assunzione a tempo
indeterminato di istruttori direttivi amministrativi, categoria contrattuale D;

Dato atto che per la copertura di n. 1 posto è stata esperita la seguente attività:
- procedura di mobilità interna ex art. 73 del vigente regolamento sull’ordinamento degli uffici e
dei servizi, conclusasi con esito negativo in quanto l’unica domanda pervenuta non è stata
accolta;
- procedura di mobilità ex art. 34-bis del d. lgs. 165/2001, conclusa senza assegnazione di
personale da parte del competente servizio regionale – nulla osta prot. n. 10458/2021 - ancora
in corso per la parte di competenza del Dipartimento della Funzione Pubblica;

Ritenuto pertanto di procedere alla copertura di un posto di istruttore direttivo amministrativo
tramite concorso approvando il bando allegato alla presente determinazione cui verrà data
notorietà mediante pubblicazione sul sito comunale ed all’albo pretorio, inserzione di avviso su
giornali locali e sulla Gazzetta Ufficiale serie “Concorsi ed Esami”;

Richiamato l’art. 3, comma 8, della legge 56/2019, come modificato dall’art. 1, comma 14-ter,
del d.l. 80/2021, convertito con legge n. 113/2021, che consente di effettuare le procedure
concorsuali senza il previo svolgimento della mobilità prevista dall’art. 30 del d. lgs. 165/2001 e
ritenuto di avvalersi di tale facoltà, per ragioni di celerità nella copertura del posto;

Considerato inoltre, con riferimento alla normativa sulla riserva obbligatoria a favore dei
militari di cui all’art. 1014 del d.lgs. 66/2010, che l’indizione del presente concorso comporta la



maturazione di una quota di riserva di posti pari a 0,30 che verrà cumulata ad altre frazioni già
originate o che si dovessero realizzare nei prossimi provvedimenti di assunzione;

Visti:
- l’art. 191 del d. lgs. 267/2000;
- il bilancio di previsione per il triennio 2022/2024;

Verificata la regolarità amministrativa del presente atto ai sensi dell’art. 147-bis, comma 1, del
d. lgs. n. 267/2000 espressa con la sottoscrizione dell’atto stesso;

DETERMINA

1) di indire, per le ragioni di cui in premessa, un concorso pubblico, per titoli ed esami, per
l’assunzione a tempo indeterminato e pieno di un istruttore direttivo amministrativo –
categoria contrattuale D – posizione economica D1, con riserva di revocare il bando
stesso in base agli esiti della mobilità ex art. 34-bis del d. lgs.165/2001, ancora in corso
per la parte di competenza del Dipartimento della Funzione Pubblica;

2) di approvare l'unito bando di concorso che forma parte integrante della presente
determinazione;

3) di stabilire che al bando di concorso sia data pubblicità mediante pubblicazione all’albo
pretorio, pubblicazione sul sito internet comunale, pubblicazione di avviso sulla stampa
locale e sulla Gazzetta Ufficiale serie “Concorsi ed Esami”;

4) di dare atto con riferimento alla normativa sulla riserva obbligatoria a favore dei militari
di cui all’art. 1014 del d.lgs. 66/2010, che l’indizione del presente concorso comporta la
maturazione di una quota di riserva di posti pari a 0,30 che verrà cumulata ad altre
frazioni già originate o che si dovessero realizzare nei prossimi provvedimenti di
assunzione;

5) di inviare la presente all'ufficio protocollo, che provvederà a numerarla nel registro
generale, conservarla nell'archivio e inoltrarla:

- all'ufficio messi per la pubblicazione all'Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi;
- al servizio personale.

Il Dirigente del Settore Servizi Istituzionali
Livio Tirone
(firmato digitalmente)


